INDICAÇÃO Nº 27/2017

Valdemir Antonio Rastelli, Vereador com assento à Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, no uso de suas atribuições legais, atendendo aos apelos de munícipes e ainda  entendendo se tratar de obra necessária e que deve ser executada com urgência, Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que viabilize a seguinte propositura:
“Construção de um redutor de velocidade, tipo “quebra-molas” na rua Paraná, nas proximidades do “Bar do Estrago”.
Justificativa:

Senhor Prefeito.
Estamos fazendo esta reivindicação em atendimento ao quanto nos foi solicitado por munícipes que residem na região, pois,  por se tratar das imedições da UBS-Central e da Santa Casa “Dr. Onofre da Silva Rosatelle” e também da rodovia “Orlando Ribeiro Silva”. Ocasionando alto fluxo de veículos na Rua Paraná,  e com  à inexistência de redutor de velocidade, os veículos transitam pelo local em velocidade não condizente com as normas de segurança, colocando em risco a integridade física dos moradores e transeuntes.

Estas Sr. Prefeito, as justificativas que entendemos importantes para demonstrar a importância desta reivindicação.
Sala das Sessões “Vereador Olímpio Môro”,  14 de fevereiro de 2017.

Valdemir Antonio Rastelli
Vereador